
 V Boskovicích dne 25. července 2022  

  

  

Věc: Zadávací řízení - „ZUŠ Letovice stavební úpravy, přístavba a nástavba“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
  

V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané formou otevřeného řízení podle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon”), která je 

uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2022-025395, pod názvem 

„ZUŠ Letovice stavební úpravy, přístavba a nástavba“, zadavatel obdržel dotazy, na který 
odpovídá takto: 

 
Dotaz: 
Ve skladbách konstrukcí chybí skladby pro úpravy vnějších povrchů. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje ucelené systémové řešení zateplovacího systému dle ETICS. 

 

 
Dotaz: 

Nesoulad u dveří ozn. 13/T. V soupisu prací p.č. 431 je požadavek na dveře s požární odolností 

EI 30 DP3 C2, ale dle PBŘ a výpisu truhlářských výrobků není požadavek na požární odolnost 
Co platí? 

 

Odpověď: 
Není požadována požární odolnost. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zasílá 
aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb, který musí účastníci zadávacího řízení povinně 
použít ve své nabídce. 
 
 

Dotaz: 

Ve výpisu truhlářských výrobků je u posuvných dveří ozn. 14/T požadavek na větrací mřížku, 
ale v soupisu prací v p.č. 434 pro tyto dveře vykázaná není. Má být součástí? Pokud ano, 

žádáme o úpravu výkazu výměr. 

 
Odpověď: 
Je požadována větrací mřížka. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zasílá 
aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb, který musí účastníci zadávacího řízení povinně 
použít ve své nabídce.   
 

Dotaz: 
V soupisu prací p.č. 447 jsou vykázány dveře ozn. 14/T a 19/T. Dveře ozn. 14/T jsou posuvné 

před stěnu, tzn., že cena bude jiná než u dveří ozn. 19/T a celková cena bude zprůměrovaná. 

 
Odpověď: 
Ano celková cena bude zprůměrovaná.   
 
 

Dotaz: 



V soupisu prací  Díl: 766 Konstrukce truhlářské jsou vykázány 3ks koordinátoru zavírání 

(montáž p.č. 421 a dodávka p.č. 444). Žádáme o upřesnění ke kterým dveřím jsou požadovány? 

 

Odpověď: 
Koordinátor otevírání dveří –položky 11/T – 2 ks. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení 
zasílá aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb, který musí účastníci zadávacího řízení 
povinně použít ve své nabídce.  
 
 

Dotaz: 
Žádáme o upřesnění položky č. 37 (záložka SO 03). Chápeme správně, že se jedná o finální 

silikonovou omítku? Popis v položce stěrka na stěnách…je zavádějící. 
37 602015187RTX Stěrka na stěnách silikonová vyztužená skelnými vlákny, zatíraná, zrnitost 1,5 mm m2 1 196,08752 

 

Odpověď: 
Jedná se o se jedná o finální silikonovou omítku. Popis dle RTS.     
 
 
Dotaz: 

Žádáme o upřesnění vnějších žaluzií ozn. 12/Z, typ lamel, barva atd. 

 
Odpověď: 
Venkovní předokenní žaluzie, tvar C, šířka lamel 80 mm, barva základní dle RAL 9006.     
 
 

Dotaz: 
Žádáme o upřesnění krycího boxu pro žaluzie ozn. 12/Z. Dle výpisu zámečnických výrobků 

je na obrázku box přiznaný, ale dle Řez C- - POHLED je box skrytý pod omítkou. 

 
Odpověď: 

Obrázek ve výpisu zámečnických výrobků je pouze ilustrační, box bude skrytý. 

 
 

Dotaz: 

Nesoulad u hliníkových dveří ozn. 7/P, v soupisu prací a ve výpisech prvků je požadavek na 
trojsklo Ud=max 0,9 W/m2k, ale dle technické zprávy a požadavků na technické vlastnosti 

Příloha č. 5 je požadavek na dvojsklo a U=1,2. Co tedy platí? 

 

Odpověď: 
Jedná se o překlep platí zasklení trojsklem. 
 
 

Dotaz: 
Ve výpisech výrobků je u dveří ozn. 7/P v popisu vnější hliníková stěna….včetně plastové 

zárubně. Hliníkové dveře mají svojí systémovou hliníkovou zárubeň, nelze kombinovat s 

plastovou zárubní. 



 
 
Odpověď: 
Jedná se o překlep zárubeň musí být hliníková. 
 
 

Dotaz: 

Nesoulad v rozměru u posuvné stěny ozn. 28/P. V soupisu prací je uveden rozměr 4000/2760, 

v popisu ve Výpisech prvků také (průchod 2200 + 560 nadsvětlík), ale na schématickém 

zobrazení a na půdorysu je průchod 2000 a nadsvětlík 560, tedy celkem 2560 mm. Jaká výška 
tedy platí? 

 
 

 
 

Odpověď: 
Platí celková výška 2560 mm. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zasílá aktualizovaný 
soupis prací, dodávek a služeb, který musí účastníci zadávacího řízení povinně použít ve své 
nabídce.  
 
 

Dotaz: 

Ve výpisech plastových výrobků je u několika prvků v popisu Rw/Rw = min 40/38 dB, jak 

tomu máme rozumět? Avšak v požadavcích na technické vlastnosti je požadavek na zvukovou 



neprůzvučnost Rw = min. 33 dB.. 

 

Odpověď: 
Platí specifikace ve výpisu výrobků Rw/R´w = min 40/38 dB. 
 
 
Dotaz: 

Na řezu A je na schránce pro žaluzie požadavek na zateplení z fenolitické pěny tl. 100 mm. V 

soupisu prací jsme toto zateplení nenašli. Má být součástí? Pokud ano, žádáme o doplnění. 

 
 

Odpověď: 
Fenolitická pěna nebude instalována. 
 
 
Dotaz: 
V soupisu prací jsou vykázány položky pro vnější úpravy povrchů pro boční stěnu vikýře 
nástavby, které dle skladeb konstrukcí byly realizovány v rámci I. Etapy. Žádáme o prověření. 

 
 

Odpověď: 
Platí soupis prací. 
 
 
Dotaz: 
V PD je navržena pergola s baldachýnem ozn. 41/Os, dle půdorysu je znázorněn nepravidelný 
tvar. Dle námi oslovených subdodavatelů dodávají pouze pravoúhlou pergolu. Tak že by se 
uvažovalo s totožným rozměrem (6510 mm) stran pergol. Je tedy možné nabídnou pravoúhlou 



pergolu? 

 
 

Odpověď: 
Tvar je požadován dle projektové dokumentace. 
 
 
Dotaz: 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace – 21.07.2022 je uvedeno, že platí výměra z legendy 
místností. („Odpověď: Jedná se o překlep – platí 7,93 m2..“). Pokud tedy neplatí výměra z 
výkazů výměr, je nutné, aby zadavatel vydal nový (aktuální) výkaz výměr. 
 

Odpověď: 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zasílá aktualizovaný soupis prací, dodávek a 
služeb, který musí účastníci zadávacího řízení povinně použít ve své nabídce.   
 
 

Dotaz: 
Žádáme „o bližší specifikaci generálního klíče“ (počet klíčů, počet úrovní, …). 
 

Odpověď: 
Počet klíčů 30 ks, počet úrovní není rozhodující pro nacenění.   
 
 

Dotaz: 
Nesoulad v povrchu vnitřních dveří - v soupisu prací je požadavek na povrchovou úpravu 
laminát CPL, ale dle výpisu truhlářských výrobků je povrch HPL laminát. Co platí? 
 
Odpověď: 
RTS nezná HPL - Platí HPL dle specifikace ve výpisu výrobků. Zadavatel jako přílohu č. 1 
tohoto vysvětlení zasílá aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb, který musí účastníci 
zadávacího řízení povinně použít ve své nabídce.   
 
 

Dotaz: 
V soupisu prací je položka č. 458, kde jsou vykázány dveře (ozn.4/T a 15/T ) s požadavkem na 
Rw=42 dB, ale dle výpisu truhlářských výrobků není požadavek u dveří ozn. 15/T na Rw=42 
dB. 
 



Odpověď: 
Opraveno v soupisu prací - doplněna položka pro 15/T. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto 
vysvětlení zasílá aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb, který musí účastníci 
zadávacího řízení povinně použít ve své nabídce.   
 
 

Dotaz: 
V soupisu prací p.č. 184 je vykázána zárubeň pro posuvné dveře před stěnu ozn. 14/T, ale dle 
výpisu truhlářských výrobků není požadována zárubeň. Co platí? 
 
Odpověď: 
Zárubeň není požadována - Opraveno v soupisu prací. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto 
vysvětlení zasílá aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb, který musí účastníci 
zadávacího řízení povinně použít ve své nabídce.   
 
 

Dotaz: 
Nesoulad u materiálu vnitřních parapetů. V soupisu prací jsou požadované plastové parapety, 
ale ve výpisu plastových výrobků je laminovaná dřevotříska. Co platí? 
 

Odpověď: 
Platí popis dle RTS – platí pro plastové a lamino parapety, materiál dle výpisu výrobků.   
 
 
Dotaz: 
Dle výpisu plastových výrobků je požadavek na vnitřní parapet u oken ozn. 10/P a 20/P, ale 
v soupisu prací nejsou vykázány. Mají být součástí? Pokud ano, žádáme o doplnění do soupisu 
prací. 
 

Odpověď: 
Vnitřní parapet u oken je požadován. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zasílá 
aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb, který musí účastníci zadávacího řízení povinně 
použít ve své nabídce.   
 
 
 

 
 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  
 
 
 

 

 
 


